

سخنگوی وزارت دفاع:

منطقه انفجار در پارچین تحت کنترل قرار دارد

پنجشنبه‌شب یک مخزن گاز صنعتی در منطقه عمومی پارچین منفجر شد که انتشار تصاویر آن در فضای مجازی با گمانه‌زنی‌هایی نیز همراه بود. سخنگوی وزارت دفاع ساعاتی پس از این حادثه در گفت‌وگو با شبکه خبر گفت: بین ساعت ۱۱:۳۰ تا ۱۲ شب یک مخزن گاز در منطقه عمومی پارچین دچار انفجار می‌شود که بلافاصله آتش حاصل از این انفجار توسط آتش‌نشانی مهار شد. این حادثه تلفاتی نداشته و به مراکز نظامی این منطقه هم ارتباطی نداشته است. وی دیروز دربارۀ آخرین وضعیت مخازن گاز منفجر شده در حادثه پنجشنبه‌شب گفت: مجموعه و منطقه مخازن گازی که شب گذشته در پارچین منفجر شد تحت کنترل است و هیچ مشکل خاصی وجود ندارد.امیرداوود عبدی، سخنگوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دیروز درباره جزئیات انفجار مذکور در منطقه پارچین تهران، گفت:اتفاقی که در جنوب شرق تهران رخ داد به دلیل نشت مخازن گازی بود که در منطقه عمومی پارچین رخ داد و باعث انفجار و شعله‌ور شدن آتش شد. وی افزود: بلافاصله یگان‌های آتش‌نشانی و اطفای حریق وارد منطقه شدند و به‌سرعت آتش مهار شد و هیچ آسیبی به کسی وارد نشد و تلفاتی هم نداشتیم و در حال حاضر هم مجموعه و منطقه مخازن گاز تحت کنترل است. سخنگوی وزارت دفاع در پایان گفت: محل وقوع این حادثه منطقه مسکونی نیست، منطقه تپه‌مانندی است که این اتفاق آنجا رخ داد و خدا را شکر می‌کنیم که آسیبی به کسی وارد نشده است. ■■■

نیروهای مسلح هر روز در حال ارتقای توان خود هستند

فرمانده کل ارتش گفت: با پشتیبانی‌های وزارت دفاع و جوانان و دانشمندان فعال در صنایع دفاعی این وزارت‌خانه هر روز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از جمله ارتش در عرصه‌های هوا، دریا و زمین در حال ارتقای توان برای دفاع از آرمان‌های والای انقلاب اسلامی هستند. فرمانده کل ارتش با اشاره به شلیک موفقیت‌آمیز نسل جدید موشک‌های کروز دریایی برد بلند و کوتاه طی روزهای گذشته، تأکید کرد: چند روز پیش شاهد رونمایی از موشک ۳۰۰ کیلومتری از سطح بودیم که توسط وزارت دفاع ساخته و تحویل نیروی دریایی شد. امروز نیز شاهد ریزان نخستین خورچی خط تولید جنگنده تمام ایرانی کوثر بودیم و در آینده نیز رویدادهای مبارک دیگری خواهیم داشت که بر مرور اخبار آن اطلاع‌رسانی خواهد شد.سرلشکر موسوی در پایان گفت: از همه کسانی که حمایت و پشتیبانی کردند تا امروز بتوانیم سربلند مأموریت‌های ارتش جمهوری اسلامی ایران را انجام دهیم و بتوانیم همراه و همگام با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همچون تار و پود بهم تنیده بهترین ترکیب دفاعی را برای ایران فراهم کنیم، تشکر می‌کنم. ■■■

معاون سفیر ایران در بغداد:

آماده بازگشایی گذرگاه‌های زمینی با عراق هستیم

معاون سفیر ایران در بغداد گفت ایران آماده بازگشایی گذرگاه‌های مرزی با عراق و از سرگیری تبادلات تجاری و انتقال کالا است. «سید موسی طباطبایی» معاون سفیر ایران در عراق به وب‌سایت «المعرب» عراق گفت ایران امیدوار است طرف عراقی تمام مقدمات لازم برای از سرگیری تبادلات تجاری را فراهم سازد و این اقدام در راستای معاف ۲ ملت عراق و ایران است.طباطبایی با بیان اینکه در حال حاضر تمام گذرگاه‌های مرزی با منطقه کردستان عراق باز است و انواع کالاها از این گذرگاه‌ها عبور می‌کند.افزود: «ما تمام تجهیزات لازم برای سنت کالاها و افراد پرویت‌اطمینان از عدم آلودگی به ویروس کرونا را آماده کرده‌ایم تا هیچ نگرانی‌ای درباره انتقال ویروس از ایران به عراق با بالعکس وجود نداشته باشد». ■■■

واکنش روسیه به ادعای متخصصان آمریکایی درباره ایران

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین پنجشنبه در توییتی نوشت پروپاگاندا آمریکایی‌ها علیه ایران هیچ حد و مرزی نمی‌شناسد.میخائیل اولیانف،نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در توییتی نوشت: برخی متخصصان آمریکایی به جرأت ادعا می‌کنند ایران کاملا تمهیدات ای‌تی خود را نقض کرده است، چرا باقی جهان از جمله آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و شورای حکام از این حقیقت وحشتناک مطلع نیستند؟ «فرت» مشاور بدی برای متخصصان است و پروپاگاندا هیچ حد و مرزی ندارد.همچنین کاظم جلالی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون روسیه روز گذشته در تماس تلفنی با سرکنری ریلکف، معاون وزیر خارجه روسیه درخصوص موضوعات دو جانبه‌وبین‌المللی مهم گفتوگو کرد.آخرین وضعیت برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ و تحرکات غیرقانونی آمریکا برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران و همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در این گفت‌و گو مورد تبادل نظر قرار گرفت. ■■■

مجلس در مسیر استقرار عدالت همراه قوه قضائیه خواهد بود

نایبرئیس مجلس گفت:در مسیر استقرار عدالت و احقاق حقوق مردم، مجلس همراه و در کنار قوه قضائیه خواهد بود. سیدامیر حسین قاضی‌زاده‌هاشمی، نایبرئیس اول مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: در شرایطی که برخورد با برخی مفاسد ریشه دوانده در ۳ قوه،امیدهای تازه‌ای را در دل مردم ایجاد کرده است، ضرورت اصلاح رویه‌های فسادزا و پیشگیرانه بیش از هر زمانی احساس می‌شود. وی با اشاره به ضرورت بررسی و اصلاح و تصویب لویح سه‌قلو ی مبارزه با فساد، شفافیت و مهار تعارض منافع در مجلس یادهم، تصریح کرد: مادامی که مدیران وادار به نشتن بر صندلی‌های داغ و در اتاق‌های شیشه‌ای نباشند، نمی‌توان صرفاً با تکیه بر پیش فرض سلامت نفس افراد، احسای حیاتی مردم را به صاحب‌منصبان سپرد. اگر زغال داغ و بیم آتش نباشد، حتی برادر امیرالمؤمنین بودن هم مانع نشتن بر سفره معاویه نخواهد شد.

گروه سیاسی: مایک پمپئو در جدیدترین اظهارات درباره تلاش آمریکا به منظور تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران تهدید کرد اگر قطعنامه پیشنهادی آمریکا در این باره رای نیابود. آمریکا این حق را دارد به طور یک‌جانبه از فرآیند ماشه بازی بازگرداندن تمام تحریم‌ها استفاده کند.

به گزارش «وطن امروز»، چهارشنبه هفته گذشته نشست خبری مایک پمپئو درباره ارائه گزارش سالانه وزارت خارجه آمریکا برگزار شد. پمپئو در این نشست خبری ایران را به «پیش‌تازی در تروریسم دولتی در جهان» متهم کرد و گفت: اکنون تمرکز ما بر این است که به همکاری اعضای شورای امنیت، قطعنامه تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران به تصویب برسد. وی ادامه داد: حتی اگر این قطعنامه به تصویب نرسد، به جهان یادآور می‌شوم مقامات دولت اوپاما خیلی روشن گفتند که آمریکا توانایی آن را دارد که به طور یک‌جانبه با استفاده از مکانیسم ماشه تمام تحریم‌ها را بازگرداند.

پمپئو همچنین بخشی از اظهارات باراک اوپاما را یادآور شد: «هر زمانی که آمریکا به این عقیده برسد که ایران تعهدات خود را انجام نداده است، هیچ دولت دیگری نمی‌تواند مانع توانایی ما در بازگرداندن تحریم‌های چندجانبه شود».

وی همچنین این جمله از جان کری، وزیر پیشین خارجه آمریکا را تکرار کرد که گفته بود: «اگر ما راضی نباشیم، می‌توانیم به شورای امنیت برویم، و به تنهایی تحریم‌ها را علیه ایران بازگردانیم…».

وزیر خارجه ترامپ ادامه داد: گزینه قانونی در شورای امنیت روشن است: ترجیح بزرگ ما تصویب قطعنامه تمدید ممنوعیت تسلیحاتی برای ایران است و ما مصمم هستیم مطمئن شویم ممنوعیت تسلیحاتی ادامه خواهد یافت، وی همچنین با بیان اینکه «امروز برایان هوک (نماینده ویژه آمریکا در امور ایران)، اعضای شورای امنیت را درباره دیپلماسی ما برای جلوگیری از پایان یافتن ممنوعیت تسلیحاتی ایران در اکثر اسمال توجیه می‌کنند»، مدعی شد: «اگر اقدامی انجام نشود، ایران قادر خواهد بود سیستم‌های پیشرفته تسلیحاتی خریداری کند و به فروشنده سلاح به تروریست‌ها و رژیم‌های خودکامه در سراسر جهان تبدیل شود». این چندمین بار است که پمپئو و دولت ترامپ ایران را به فعال کردن مکانیسم ماشه تهدید می‌کنند. در آخرین باری که این ادعا از سوی آمریکا مطرح شد، روسیه آن را «توهم» خواند.نمایندگی چین در سازمان ملل متحد نیز ۲۶ اردیبهشت‌ماه سال جاری در واکنش به این ادعا با تأکید بر اینکه «آمریکا ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت درباره توافق هسته‌ای ایران است»، اعلام کرد، آمریکا حقیقی برای تمدید محدودیت تسلیحاتی ایران با فعال کردن مکانیسم ماشه ندارد.

■ **مکانیزم ماشه چیست؟**

مکانیسم ماشه در واقع همان «سازوکار حل اختلافات» است که در بندهای ۳۶ و ۳۷ توافق هسته‌ای برجام گنجانده شده است. در این ۲ بند چگونگی حل‌وفصل اختلافات میان طرف‌های برجام آمده است. این ۲ بند از آنجا که به‌کارگیری آنها می‌تواند به بازگشت خودکار تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران منجر شود به گزارش «وطن امروز»، مصطفی تاجزاده از چهره‌های شاخص جریان دوم خرداد در واکنش به گرانی ارز و عدم مدیریت صحیح دولت بر بازار، خواستار آن شد تا مقامات محدودیت مذاکره با آمریکا باشند.

تاجزاده در حالی خواستار مذاکره با آمریکا شده که در ۷ سال گذشته از حامیان سیاست حسن روحانی در کشورداری بوده است، به گونه‌ای که در انتخابات سال‌های ۹۲ و ۹۶ به همراه دیگر چهره‌های اصلاح‌طلب تمام‌قد به حمایت از کاندیدای اصلاح‌طلبان پرداخت. حال پس از گذشت ۷ سال و در نتیجه سیاست‌های دولتی که وی از حامیان اصلی‌اش

به مکانیسم ماشه معروف شده است.

بنابر نظر برخی کارشناسان، مکانیسم ماشه یکی از ضعف‌های جدی و عجیب عملکرد تیم مذاکره‌کننده ایران در برجام به حساب می‌آید؛ چرا که بر اساس این مکانیسم اگر ایران در روند اجرای تعهدات برجامی چه در مقام شاکی قرار بگیرد چه در مقام متهم، در هر ۲ صورت تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران به طور خودکار دوباره فعال می‌شود(!) بندهای ۳۶ و ۳۷ در برجام به تشریح فرآیند مکانیسم ماشه پرداخته است. در متن این ۲ ماده آمده است:

چنانچه ایران معتقد باشد هر یک یا کلیه گروه ۵+۱ تعهدات خود را رعایت نکرده‌اند، می‌تواند موضوع را به منظور حل‌وفصل به کمیسیون مشترک ارجاع نماید؛ به همین ترتیب، چنانچه هر یک از اعضای گروه ۵+۱ معتقد باشدد ایران تعهدات خود را رعایت نکرده است، هر یک از دولت‌های گروه ۵+۱ می‌تواند اقدام مشابه به عمل آورد.

کمیسیون مشترک ۱۵ روز زمان خواهد داشت تا موضوع را فیصله دهد، مگر اینکه این زمان با اجماع تمدید شود. متعاقب بررسی کمیسیون مشترک، چنانچه هر عضو معتقد باشد موضوع پایبندی فیصله نیافته‌است، می‌تواند موضوع را به وزیران خارجه ارجاع دهد. وزیران ۱۵ روز فرصت خواهند داشت تا موضوع را فیصله دهند، مگر اینکه این زمان با اجماع تمدید شود. پس از بررسی کمیسیون مشترک -هم‌زمان با (یا به جای) بررسی در سطح وزیران - خواه عضو شاکی یا عضوی که اجرای تکالیفش



موضوع بوده است می‌تواند درخواست نماید که موضوع توسط یک هیأت مشورتی که متشکل از ۳ عضو خواهد بود (یکی از سوی هر یک از طرف‌های درگیر در اختلاف و طرف سوم مستقل) بررسی شود. هیأت مشورتی باید نظریه غیر الزام‌آوری را درباره موضوع پایبندی ظرف ۱۵ روز ارائه کند.

چنانچه متعاقب این فرآیند ۳۰ روزه موضوع فیصله نیابد، کمیسیون مشترک در کمتر از ۵ روز نظریه هیأت مشورتی را با هدف فیصله موضوع بررسی خواهد کرد. چنانچه موضوع کماکان به نحو مورد رضایت طرف شاکی فیصله نیافته باشد و چنانچه طرف‌شاکی معتقد باشد موضوع، مصدق «عدم پایبندی اساسی» است، آنگاه آن طرف می‌تواند موضوع فیصله‌نیافته را به عنوان مبنای توقف کلی یا جزئی اجرای تعهداتش وفق برجام قلمداد کرده یا به شورای امنیت سازمان ملل متحد ابلاغ کند که معتقد است موضوع مصدق «عدم پایبندی اساسی» به شمار می‌آید.

متعاقب دریافت ابلاغ طرف شاکی، به نحو مشروح در فوق، به همراه توضیحی از تلاش‌های توأم با حسن‌نیت آن طرف برای طی فرآیند حل‌وفصل اختلاف پیش‌بینی شده در برجام، شورای امنیت سازمان ملل متحد باید منطق با رویه‌های خود درباره قطعنامه‌ای برای تداوم لغو تحریم‌ها رای‌گیری کند. چنانچه قطعنامه فوق‌الذکر ظرف ۳۰ روز از تاریخ ابلاغ به تصویب نرسد، مفاد قطعنامه‌های امنیت سازمان ملل متحد مجدداً اعمال خواهد شد، مگر اینکه شورای امنیت سازمان ملل متحد

وزارت دفاع ۳ فروند جنگنده جدید کوثر را به ارتش تحویل داد



وزارت دفاع ۳ فروند جنگنده جدید کوثر ساخت ایران را به نیروی هوایی ارتش تحویل داد. به گزارش ایسنا، خط تولید این جت جنگنده از این سال ۱۳۹۷ کار خود را آغاز کرده است. نوع نوک‌تابه این هواپیما علاوه بر قابلیت رزمی، برای آموزش خلبانان در مرحله پیشرفته نیز کاربرد دارد. با تولید جنگنده کوثر، ۱/۶ میلیون دلار در هزینه‌های کشور صرفه‌جویی ارزی می‌شود.

وزیر خارجه آمریکا گفت اگر برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران نتواند سایر کشورها را همراه کند، مکانیسم ماشه را فعال می‌کند

تهدید یا لابه انتخاباتی؟

به نحو دیگری تصمیم‌گیری کند.

■ **چرا آمریکا حق فعال کردن ماشه را برای خود قائل است؟**

دونالد ترامپ از همان ابتدای تکیه زدن بر صندلی ریاست جمهوری آمریکا، برجام را یک «فاجعه» و «توافقی بد» توصیف کرد. این در حالی بود که باراک اوپاما به عنوان نماینده حزب رقیب ترامپ، برجام را از بزرگ‌ترین دستاوردهای زمان ریاست جمهوری خودش می‌دانست. ترامپ در هشتمین روز ماه مه/۱۸ اردیبهشت ۹۷، یک سال پس از انتخابش به عنوان رئیس جمهور آمریکا، خروج خود از برجام را اعلام کرد. ترامپ از این پس راهبردی ویژه دولتش در برابر جمهوری اسلامی را «فشار حداکثری به منظور تغییر رفتار ایران» عنوان کرد. او به دنبال این بود که بتواند ایران را به پذیرفتن توافقی وادار کند که نه‌تنها مسائل هسته‌ای، بلکه برنامه موشکی، مسائل حقوق بشری و رفتار منطقه‌ای ایران را مطابق استانداردهای ایالات‌متحده شکل بدهد به اعتراف بسیاری از کارشناسان و حتی برخی مقامات آمریکایی، با گذشت بیش از ۳ سال از سیاست فشار حداکثری دولت آمریکا علیه ایران، ترامپ در رسیدن به اهدافش ناکام مانده است. همین مسأله موجب شده تا «مسأله ایران» برای ترامپ تبدیل به یک مسأله حیثیتی در انتخابات پیش روی آمریکا شود؛ مسأله‌ای که بر سرنوشت تبلیغات انتخاباتی او اثر تعیین‌کننده‌ای خواهد داشت. همین ناکامی موجب شده دولت ترامپ تمام ظرفیت‌های موجود خود را علیه جمهوری اسلامی فعال کند تا بتواند قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ ایران را پای میز مذاکره بنشاند و از این مسأله به عنوان «برگ زرین» موفقیت دولت ۴ساله‌اش استفاده کند؛ موضوعی که در سخنان اخیر ترامپ در جمع هواداران انتخاباتی‌اش نیز مشهود بود.

ترامپ شنبه هفته گذشته در جمع اندک هوادارانش در ایالت اوکلاهما مدعی شد ایران منتظر است جو بایدن، سناتور دموکرات آمریکایی و رقیب انتخاباتی او در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا پیروز انتخابات شود. ترامپ ادامه داد: من سریع‌ترین توافق را انجام خواهم داد، بهترین توافقی را که دیده‌ام. قبلا یک توافق [اینچینی] با چین انجام دادم.

رئیس‌جمهور آمریکا افزود: رئیس‌جمهور اوپاما ۱۵۰ میلیارد دلار را به خاطر هیچ به آنها (ایران) داد. باور نکردنی تر این است که او ۱/۸ میلیارد دلار پول نقد به آنها داد.

ترامپ ادعا کرد: ایران بشدت خواستار انجام دادن یک توافق است اما جان کری و بقیه به آنها می‌گویند منتظر باشید ترامپ بیازد؛ آن وقت صاحب آمریکا خواهید شد. من گفتم: ما می‌توانیم صبر کنیم، شما می‌توانید صبر کنید اما بعدا که من پیروز شوم، هزینه بیشتری را برای توافق خواهید پرداخت.

بیشتر این‌ها به وضوح نشان می‌دهد «ترامپ» برای رسیدن به توافق با ایران عجله دارد و از این محل می‌خواهد برای خود «یک موفقیت بزرگ در سیاست خارجی» بتراشد؛ مسأله‌ای که به پنهان آن از برجام خارج شد و به ندم آمریکا وعده داد برخلاف اوپاما که به «فاجعه برجام» نرسد، به یک موفقیت بزرگ در برابر ایران دست خواهد یافت. تهدید چندباره در مقابل فعال کردن مکانیسم ماشه در همین چارچوب قابل تحلیل است.

برخی چهره‌های اصلاح‌طلب با سکوت در برابر بی‌رنامگی دولت برای حل مشکلات اقتصادی، مذاکره با آمریکا را کلید حل مشکلات عنوان کردند

فرمول تکراری ذلت!

افزایش می‌یافت.» تاجزاده در این مصاحبه مدعی شده بود اگر روحانی نبود و رقیبان وی به ریاست جمهوری می‌رسیدند، قیمت پراپد تا ۶۰ میلیون نیز افزایش یافته و نرخ دلار نیز ۴۰۰ درصد افزایش می‌یافت.

در دوره تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری ۹۶، روزنامه اصلاح‌طلب دنیای اقتصاد- اردیبهشت ۹۶- در یادداشتی مشابه با مصاحبه تاجزاده با روزنامه شرق، با عنوان «پپروزی قابلیاف یا رئیسی قیمت دلار را به کجا می‌برد؟» نسبت به دلار ۵ هزار تومانی در صورت پیروزی رئیسی یا قابلیاف هشدار داد. اما دلار در هفته گذشته به ۲۰ هزار تومان افزایش یافت. روحانی نیز در انتخابات ریاست جمهوری ۹۲ با صراحت و قید قسم جلاله گفته بود: «والله العلی العظیم اگر مشکلات این کشور که بسیار و بسیار و بسیار بسیار پیچیده است راه‌حل نداشت، من کاندیدا نمی‌شدم!»

شد؟ مگر غیر از آن است که در نظر این افراد و همچنین مقامات دولتی «کلابی» برجام کلید حل مشکلات به حساب می‌آمد؟ چه شده است که برخلاف نظر آنان، کلید برجام در قفل مشکلات تخرید و وضعیت به مراتب بدتر از شرایط پیش‌برجاری است.

البته تاجزاده بارها گفته که محاسبات ناحصیح داشته است. به عنوان مثال وی- ۲۱ اسفند ۹۵- چند هفته قبل از آغاز تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ در مصاحبه با روزنامه شرق گفته بود: «حتی اگر روحانی نخواهد نامزد شود، باید این گزارش را ارائه بدهد. اگر قرار بود نرخ دلار در همان رشد ۴۰۰ درصدی زمان احمدی‌نژاد افزایش یابد، هر دلار الان ۱۲ هزار تومان بود، سکه به جای یک میلیون تومان، ۳ تا ۴ میلیون شده بود. پراپد ۲۰۰ میلیونی به ۵۰ تا ۶۰ میلیون رسیده بود و قیمت مواد خوراکی نیز… بشدت

وزیر نفت با اشاره به تحریم ۵ ناخدای نفتکش‌های اعزامی ایران به ونزوئلا:

تطمیع و تهدید جواب نداد، تحریم کردند!

درباره برنامه بعدی این وزارت‌خانه برای صادرات بنزین به ونزوئلا گفت: ما با ونزوئلا یک همکاری تجاری داریم و باید ببینیم مذاکرات‌مان چگونه پیش می‌رود. وی با اشاره به برخی شایعات پیرامون ارسال رایگان بنزین به ونزوئلا گفت: برخی اینگونه عنوان کردند که ما بنزین خیراتی به ونزوئلا دادیم، در حالی که ما بنزین را به قیمت روز به آنها فروختیم و برای دریافت پول هم ضمانت کافی داشتیم. اکنون بخشی از پول حاصل از صادرات بنزین به ونزوئلا در دریافت کرده‌ایم و این پول به داخل کشور منتقل شده است. لازم به ذکر است هفته گذشته سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در نشستی با نمایندگان مجلس شورای اسلامی اعلام کرد در جریان اعزام نفتکش‌های ایرانی حامل سوخت به ونزوئلا، آمریکا در ابتدا از طریق تطمیع ناخدا و کادر فرماندهی نفتکش‌ها و سپس از طریق تهدید آنها به دنبال ناکام گذاشتن مأموریت این نفتکش‌ها بوده اما در نهایت راه به جایی نبرده است. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان هم در واکنش به این اقدام دولت آمریکا بر ثابت‌قدم بودن ایران و ونزوئلا در برابر تحریم‌های آمریکایی تأکید کرد و در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: «اقدام عاجزانه آمریکا علیه اشخاص ایرانی- شبیه آنچه توسط وزیر خارجه پمپئو که به عنوان وزیر نفت هم شناخته می‌شود اعلام شد- تنها نشانگر شکست سخت آن چیزی است که «فسار حداکثری» خوانده می‌شود. به رغم فشار آمریکا، ایران و ونزوئلا در مقابله با تحریم‌های غیرقانونی آمریکا ثابت‌قدم هستند.»

اخبار جدید حکایت از استعفاي محمدرضا عارف از شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان دارد

مانور افتراق

به عملکرد اصلاح‌طلبان در ۲ قوه مجریه و مقننه، خبر از ارائه گزارش‌هایی در زمینه عملکرد خود بدهد؛ خبری که البته گمانه‌زنی‌ها پیرامون اهداف انتخاباتی عارف برای انتخابات سالانه ۱۴۰۰ را تقویت کرد. در این بین انتشار خبر استعفاي محمدرضا عارف از شورای عالی سیاست‌گذاری حاکی از غالب شدن اعتراضات به مدیریت عارف و عمیق شدن شکاف‌ها درون اردوگاه اصلاحات است. خبرگزاری ایسنا روز پنجشنبه در گزارشی با اشاره به بر گزار نشدن جلسات شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان بعد از انتخابات اسفندماه خبر از استعفاي عارف داد و مدعی شد وی استعفاي خود از این شورا را اسفندماه به دلوود محمدی، دبیر کل انجمن اسلامی معلمان اعلام کرده است. محمدی در گفت‌وگو با این خبرگزاری همچنت با اشاره به ناراحتی عارف از استعفاي موسوی لاری گفت: «جلسات شورای سیاست‌گذاری به خاطر کرونا تشکیل نمی‌شود و این موضوع در شورای هماهنگی جبهه اصلاحات هم هنوز مطرح نشده است. فعلا موضوعی که عارف مطرح کرده است در حال بررسی است و در این زمینه صحبت می‌کنیم».

هر چند پیرامون رویکرد اصلاح‌طلبان در قبال انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ نمی‌توان به این زودی‌های گمانه‌زنی کرد اما کنار هم قرار دادن موضع اعتراضی عارف در نامه سرگشاده و اخبار استعفاي او از ریاست شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان می‌تواند حاکی از زمانه‌بیزی برای نشتان دادن تصویر جدیدی در آستانه انتخابات ریاست جمهوری باشد. با این همه مهم‌ترین چالش اصلاح‌طلبان به طور اعم و محمدرضا عارف به طور اخص هویت تثبیت‌شده آنان در حمایت و همراهی به نامه‌نگاری کرد تا در نامه‌ای سرگشاده با پذیرش انتقادات